АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
                                                    ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              04.04.2011г.
№ 32
        с. Чилино      Кожевниковского района      Томской области
О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)
 о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего
Администрации  Чилинского сельского поселения
к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008г.                            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего Администрации Чилинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Карпову Н.А.
Глава поселения
       В.В.Гречко

Карпова Н.А.
35335
Приложение 1
к постановлению Администрации

Чилинского поселения

  от  04.04.2011г. №  32
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего Администрации Чилинского сельского поселения  к совершению коррупционных
правонарушений
1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего Администрации Чилинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и распространяется на муниципальных служащих Администрации муниципального образования Чилинское сельское поселение (далее - муниципальные служащие).
2. Муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомлять представителя нанимателя (Глава муниципального образования Чилинское сельское поселение), органы прокуратуры и другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3. Уведомление направляется муниципальным служащим в письменном виде (согласно Приложению № 1 к Порядку) представителю нанимателя, в органы прокуратуры или другие государственные органы с указанием всех необходимых сведений.
4. В Уведомлении должны быть указаны следующие сведения:
· наименование представителя нанимателя, органа прокуратуры или другого государственного органа;

· сведения о месте нахождения представителя нанимателя, органа прокуратуры или другого государственного органа;

· фамилия, имя, отчество муниципального служащего;
· адрес регистрации муниципального служащего;
· факт обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, с указанием даты обращения;
· фамилия, имя, отчество физического лица, обратившегося к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
· фамилия, имя, отчество, занимаемая должность представителя юридического лица, обратившегося к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

· характер коррупционного правонарушения;
· дата подачи уведомления;
· подпись муниципального служащего.
5.
Уведомление, поступившее на имя представителя нанимателя (работодателя), регистрируется управляющим делами Администрации Чилинского сельского поселения в день поступления уведомления с присвоением входящего номера и отметкой о его получении, и направляется Главе Чилинского сельского поселения.
Уведомление подлежит рассмотрению в течение 30 дней со дня регистрации уведомления.

6.
Организация проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

7.
Заседания комиссии проводятся в соответствии с деятельностью комиссии.
8. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов рассматривает поступившее уведомление, принимает решение о проведении соответствующей проверки и определяет круг лиц и комплекс мероприятий для проведения проверки по факту склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

9. В проведении проверки не может участвовать муниципальный служащий прямо или косвенно заинтересованный в её результатах. В этих случаях он обязан обратиться к Главе Чилинского сельского поселения с письменным заявлением об освобождении его от участия в проведении этой проверки. При несоблюдении указанного требования результаты проверки считаются недействительными.

10. Проверка фактов обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений должна быть завершена не позднее чем через 1 месяц со дня принятия решения о её проведении. Результаты проверки сообщаются Главе Чилинского сельского поселения в форме письменного заключения в течение 3 рабочих дней с момента окончания проверки.
11. В случае подтверждения фактов обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений материалы проверки направляются в прокуратуру Кожевниковского района в течение 3 рабочих дней со дня выявления (подтверждения) данных фактов.
12. Письменное заключение по результатам проверки приобщается к личному делу муниципального служащего.

13. Муниципальный служащий, в отношении которого проводится проверка о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, по окончании проверки имеет право ознакомиться с письменным заключением о её результатах.

При проведении проверки должны соблюдаться права и свободы человека и гражданина.

14. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
15. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», комиссией готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые направляются Главе Чилинского сельского поселения для принятия решения об увольнении и передаче управляющему делами для подготовки приказа об увольнении.

Управляющий делами                                                                                          Н.А.Карпова
Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

с целью склонения муниципального служащего
Администрации Чилинского сельского поселения
к совершению коррупционных правонарушений

Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

_______________________________________
                                                                                    (Ф.И.О.)

от _____________________________________
_______________________________________

_______________________________________
                                                                                      (Ф.И.О. муниципального служащего,

                                                                                          должность, структурное подразделение)

1. Уведомляю о факте обращения с целью склонения меня к коррупционному правонарушению (далее - склонение к правонарушению) со стороны ____________________________________________________________________________
(указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом

____________________________________________________________________________

(юридическом)  лице, склоняющем к правонарушению)
2. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мною ____________________________________________________________________________
(указывается сущность предполагаемого правонарушения)

____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством

____________________________________________________________________________
(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

____________________________________________________________________________.
4. Склонение к правонарушению произошло   в ___ ч. ___ м., "__" ___________ 20__ г.
в _____________________________________________________________________.

(адрес)
5. Склонение к правонарушению производилось __________________________________
____________________________________________________________________________
(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

______________________                                            _____________________________

(дата заполнения уведомления)                                                                     (подпись)